
Odpověď nedělního žalmu: 
 

Nasyť nás, Pane, svou slitovností,  
abychom se radovali. 

_______________________________________________________________ 
 

 

Kapka rosy z Božího slova: Moudrost, to je schopnost člověka 
uvažovat a jednat podle Božího zákona. Je důležitější než 
krása a bohatství, jak říká král Šalomoun. Ten nám také při-
pomíná, že o dar moudrosti je třeba prosit. 

                  1. čtení z neděle �Mdr 7,7-11_______________________________________________________________ 

                                                          

                                  
 

     
 

 
 
 
 

 
 

 
                

Informátor pro farnost Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát 
 ročník IV.            číslo 41.            13. říjen 2024  

 

 
 

 

   

 
   

  

 

 

  

 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

   

 

 

 

L: Dej, ať s námi volají k jedinému 
Spasiteli slova: Sláva na výsostech 
Bohu a na zemi pokoj lidem dobré 
vůle! 
K: Prosíme za ty národy, jež omylem 
a nesvorností byly rozdvojeny, ob-
zvláště za ty, které tě zbožně uctí-
vají. Dej jim mír, veď je zpět k ovčin-
ci Kristovu pod jediným a pravým 
pastýřem! 
L: Vyprošuj mír a plnou svobodu 
svaté Církvi Boží! Zadrž rostoucí pří-
val nového pohanství! 
K: Rozmnož ve věřících lásku k čis-
totě, k svědomitému zachovávání 
náboženských povinností a apoštol-
skou horlivost! Dej svornost těm, 
kteří Bohu slouží, ať se jejich zá-
sluhy a počet množí! 
L: Srdci tvého božského Syna, Ježíše 
Krista, byla zasvěcena Církev a 
všechno lidstvo. Kéž v něj složí 
všichni své naděje! 
K: On bude pro ně znamením a záru-
kou míru a záchrany. 
L: Tak se zasvěcujeme navždy také 
tobě, tvému Neposkvrněnému Srdci,
ó Matko a Královno světa! 
K: Tvá láska a ochrana kéž urychlí 
vítězství království Božího! 
L: Kéž tě uctívají všechny národy 
v míru mezi sebou a s Bohem! 
K: Kéž zazní s tebou z jednoho 
konce světa na druhý to slavné a 
věčné Magnificat slávy, lásky a 
vděčnosti k Srdci Ježíšovu: 
L: Jen v něm můžete nalézt pravdu, 
život a pokoj. 
V: Amen. 
 

O ZÁSVĚTNÉ MODLITBĚ 
Papež Pius XII. tuto zásvětnou modlitbu 

pronesl 31. října 1942, v době druhé svě-
tové války, kdy svět procházel obrovskou 
krizí. Zasvěcení světa Neposkvrněnému 
Srdci Panny Marie mělo velký duchovní a 
symbolický význam, protože papež věřil, 
že je potřeba se obrátit k Bohu a Panně Ma-
rii s prosbou o ochranu a mír. 

Tento akt zasvěcení byl reakcí na žá-
dosti, které pronesla Panna Maria ve 
Fatimě během svých zjevení v roce 1917, 
kdy vyzvala k zasvěcení světa a Ruska je-
jímu Neposkvrněnému Srdci. Fatimské zje-
 
 

vení se stalo klíčovým prvkem mariánské 
úcty ve 20. století a mnoho papežů se ná-
sledně inspirovalo touto událostí. 

Papež Pius XII. měl také zvláštní vztah 
k Panně Marii a během svého pontifikátu 
kladl velký důraz na mariánskou úctu. 
Právě on vyhlásil v roce 1950 dogma o Na-
nebevzetí Panny Marie. Jeho modlitba za-
svěcení světa Neposkvrněnému Srdci je 
součástí snahy přivést svět zpět k duchov-
ním hodnotám, míru a smíření, a zároveň 
odpovědí na tragédie, které lidstvo během 
války zažívalo. 

Zasvěcení světa Panně Marii se stalo jed-
ním z důležitých kroků na cestě papežů 
20. století v podpoře mariánské zbožnosti. 
Po Piovi XII. se k podobným aktům zasvě-
cení Neposkvrněnému Srdci Panny Marie 
vrátili i jeho nástupci, zejména papež Jan 
Pavel II., který v roce 1984 znovu zasvětil 
svět Panně Marii během období studené 
války. 
 

Biblická hádanka 

Kteří lidé pili vodu s přimíšeným popelem 
a zlatem? 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  

Palmové město – Dt 34,3; Soud 1,16. 
 

K ZAMYŠLENÍ: 
 

Nespoléhej se  
na náhody,  

raději věř v zázraky. 
 

Ohlášky 
\ Kalendáře na rok 2025 jsou k dispozici v sa-
kristii za Kč 79,-- a Evangelia na rok 2025 za 
cenu Kč 149,-- 
\ CPR Jitřenka zve na Večer pod lampou – 
beseda s hranickým kaplanem O. Jánem Čuká-
šem bude v pondělí 14. X. od 17 hodin na faře 
v Hranicích. Všichni jste srdečně zváni. 
\ Farnost Hranice vás zve na Podzimní stez-
ku s úkoly – stezka bude nachystaná od 30. 9. 
do 31. 10 na cyklostezce okolo rybníku Pískáč 
v Hranicích. Stezka je určena pro všechny vě-
kové kategorie. Vede do zpevněné cyklostezce, 
je možné ji projet s kočárkem, na kole, kolo-
běžce, či kolečkových bruslích. Podrobnosti 
jsou na plakátcích, webu a facebooku. Pojďte se 
projít přírodou a třeba i něco vyhrát. 
\ Misijní neděli v Partutovicích oslavíme 
s dětmi – napečeme perníčky a k dispozici bu-
dou misijní materiály. 
\ Na pouť do Medžugorije  se vydá několik 
farníků z Hranic i s P. Františkem v pondělí 
14.  X. Vracíme se v neděli. Pamatujme na sebe 
vzájemně v modlitbě.  
 

ZÁSVĚTNÁ MODLITBA PIA XII. 
NEPOSKVRNĚNÉMU SRDCI 

PANNY MARIE 

Zasvěcení Olomoucké arcidiecéze  
Panně Marii 13. X. 2024 

 
K: Královno posvátného růžence, 
Pomocnice křesťanů, Útočiště lid-
stva, Vítězko ve všech bitvách Bo-
žích! 
L: Snažně prosíme, vrháme se před 
tvůj trůn. Přicházíme plni důvěry, že 
dosáhneme milosrdenství, milosti a 
pravé pomoci ve svých tísních. 
K: Nespoléháme na své zásluhy, ale 
jedině na nekonečnou dobrotu tvé-
ho mateřského Srdce. 
L: Svěřujeme se a zasvěcujeme se 
tobě, tvému Neposkvrněnému Srdci, 
v této osudové hodině lidských dě-
jin. Při tom se spojujeme se svatou 
Církví, tím tajemným tělem tvého 
božského Syna, které tolik trpí a kr-
vácí a je tolik postiženo. 
K: Spojujeme se také s celým svě-
tem, který je obětí svého vlastního 
hříchu, rozerván strašnou nesvor-
ností a hoří plameny nenávisti. 
L: Tebe, ó Matko, prosí tolikeré tros-
ky světa a duší, tolik bolestí, tolik 
úzkosti otců a matek, manželů, sou-
rozenců a nevinných dětí. 
K: Tebe prosí tolik v květu mládí zlo-
mených lidských životů, tolik muče-
ných a umírajících lidí, tolik duší, 
které jsou v nebezpečí, že navždy za-
hynou. 
L: Ty, ó Matko milosrdenství, vypros 
nám u Boha mír. Vypros nám přede-
vším těch milostí, které mohou 
v okamžiku duše obrátit! 
K: Vypros nám těch milostí, které 
mír připravují, přivádějí a zajišťují! 
Královno míru, pros za nás a dej 
světu ve zbraních mír, po kterém ná-
rodové touží, mír v pravdě, spravedl-
nosti a lásce Kristově! 
L: Dej světu mír zbraní a duší, aby se 
rozrůstalo v pořádku a pokoji krá-
lovství Boží! 
K: Dopřej své ochrany nevěřícím a 
těm, kteří ještě stojí ve stínu smrti! 
Dej, ať pro ně vyjde slunce pravdy! 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 13. X. do 20. X. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

13. X. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za živé a † farníky. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za živou a † rodinu a na poděkování PM za 
ochranu. 

10:00 
P. František 

Za živou a † rodinu Šindlerovu, Tvrdoňovu, 
Kučovu a DVO. 

18:30 
P. Ján 

Za živou a † rodinu Hlavinkovu a Turečkovu a 
DVO 

Potštát 8:00 
P. Ján Za † bratra, rodiče, DVO a živou rodinu. 

Partutovice 9:30 
P. Ján 

Za živou i † rodinu Voldánovu, Oravovu a 
Fabiánovu. 

Pondělí  
14. X.  

sv. Kalist I. 

Hranice  8:00 
P. František 

Za † manžela a ochranu Panny Marie pro živou 
rodinu. 

Hranice DS 9:30 
P. Ján Na dobrý úmysl. 

Hranice 14:00 
P. Petr Utíkal Requiem za † Františka Vývodu. 

Úterý  
15. X. 

sv. Terezie od Ježíše, 
památka 

Hranice 
7:00 
P. Ján 

Dantis. 

Úklid děkanského kostela po mši svaté. 

Středa  
16. X. 

sv. Markéta Maria 
Alacoque 

Hranice 17:30 
P. Ján 

Za † Marii Pavelkovou, Řemeňovou, Tyhlovou, 
Perutkovou a DVO. 

Ústí 19:00 
P. Ján 

Za dar zdraví, Božího požehnání  
a ochranu Panny Marie pro živou rodinu  
a za † Miroslava Venhudu. 

Čtvrtek  
17. X. 

sv. Ignác Antiochijský, 
památka 

Potštát 
8:00 
P. Ján 

Za Štěpánku Rýparovou, manžela, syna a vnuka 
Milana a za Jana Čočka, manželku Libuši a 
dceru Zdenku. 

Hranice  17:30 
P. Ján 

Za † rodiče Otavovy, bratra Svatoslava a za dar 
zdraví a ochranu Panny Marie a DVO. 

Pátek  
18. X. 

sv. Lukáše, svátek 

Partutovice  16:00 
P. Ján 

Za † Bohuslava Haitla, manželku, sourozence 
z obou stran a za celou živou rodinu.  

Hranice 17:30 
P. Ján 

Na poděkování Pánu Bohu za 91 let života 
s prosbou o Boží požehnání do dalších let. 

Sobota  
19. X. 

sv. Radim 

Hranice 8:00 
P. Ján 

Za † tatínka, nemocnou maminku, za zdraví 
syna a dcery a za rodinu Dvořáčkovu a 
Pavelkovu. 

20. X. 

Sbírka na Misie 

Ústí 7:00 
P. Aleš Vrzala 

Za † Františka Lukáše, dvoje rodiče,  
DVO a za živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. Aleš Vrzala 

Za † rodiče, bratry a rodinu Fojtíkovu a DVO. 

10:00 
P. Aleš Vrzala 

Za † manžela, rodiče, sourozence a švagry 
z obou stran, za rodiče Vašíčkovy, paní Marii a 
DVO. 

18:30 
P. Ján 

Za † rodiče Rýparovy, syna Antonína, vnuka 
Michala a ochranu Panny Marie pro živou rodinu. 

Potštát 8:00 
P. Ján Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. Ján Za živé a † farníky a na poděkování za úrodu. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Ján Čukáš, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


